PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

CNPJ 82.844.754/0001-92

R. Manoel Cecílio Ribeiro, 68. Centro
bomjardimdaserra.sc.gov.br

(49) 3232 0197

EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM DA SERRA

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA, por intermédio da Prefeitura Municipal, com
sede na Rua Manoel Cecílio Ribeiro, n. 68, Centro, torna público a divulgação dos inscritos
para o Processo de Gestão Democrática para o Ano de 2025/2026, bem como a divulgação
do Conteúdo Programático e da Biografia Básica da prova escrita de desempenho, em con-
formidade com o cronograma retificado do Edital nº 01/2024.

HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

A) Inscrições Deferidas:

1. Sebastião Nascimento Melo

2. Tatiani Amanda Zapelini

3. Carla Dayane Cassol

4. Eleni Aparecida Padilha

B) Inscrições Indeferidas:

1. Luana Rodrigues Beltrame Medeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

CNPJ 82.844.754/0001-92

R. Manoel Cecílio Ribeiro, 68. Centro
bomjardimdaserra.sc.gov.br

(49) 3232 0197

DIVULGAÇÃO DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E DA BIOGRAFIA BÁSICA DA

PROVA ESCRITA DE DESEMPENHO

1) Capítulos do Livro “Educação: trilha inacabada” (2023) de Mozart Ramos, distribuídos

durante o curso;

2) Parecer de 2021 do CNE que define a Matriz de Competências Básicas Nacionais do Dire-

tor Escolar;

3) Conjunto de três jogos de slides entregues durante o curso aos participantes;

4) Livro do Professor Victor Henrique Paro, “Diretor Escolar: educador ou gerente?” (2015).

Bom Jardim da Serra, 22 de novembro de 2024.

____________________________

Pedro Luiz Ostetto

Prefeito Municipal